
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ 

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЛУГАНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(ФГБОУ ВО «ЛГПУ») 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

«17» сентября 2025 г.             №  357-МГ 

 

г. Луганск 

 

О зачислении на обучение на места государственного заказа по уровню 

профессионального образования – магистратура  

На основании решения приемной комиссии от 16.09.2025 

(протокол № 23) п р и к а з ы в а ю: 

1. Зачислить в состав студентов 1 курса (2025/2026 учебный год) по 

уровню профессионального образования – магистратура очной формы 

обучения на места государственного заказа следующих абитуриентов по 

направлениям подготовки: 

45.04.01 Филология. Зарубежная филология. Романо-германские языки 

(немецкий/французский/ испанский и английский языки) 

1 5258038 

45.04.01 Филология. Отечественная филология. Русский язык и 

литература 

1 5055259 

2 5255242 

3 4123612 

4 5251717 

 

42.04.03 Издательское дело. Редактор средств массовой информации 

1 5251710 



2 

2 4896418 

3 4915360 

 

05.04.02 География 

1 5255662 

2 5256264 

3 5256223 

 

04.04.01 Химия. Биохимия 

1 4645856 

 

44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование. Логопедия 

1 5252290 

2 5252291 

3 5104422 

4 5256263 

5 5252477 

6 5082630 

7 5058386 

8 3749495 

9 5055279 

10 5252480 

 

44.04.01 Педагогическое образование.  Информатика и образовательная 

робототехника 

1 5255447 

2 5255449 

3 5254180 

 

44.04.01 Педагогическое образование. Технологическое образование 

1 5255663 

 

09.04.04 Программная инженерия. Программное обеспечение систем и 

комплексов 

1 5255448 

 

44.04.01 Педагогическое образование. Математическое образование 

1 3732149 

2 5255241 

3 5257882 



3 

4 5251719 

44.04.04 Профессиональное обучение (по отраслям).  Дизайн и 

моделирование одежды 

1 5251712 

2 5251713 

 

37.04.01 Психология. Психология развития 

1 5258621 

2 4690613 

 

44.04.03 Специальное (дефектологическое) образование. Специальная 

психология 

1 5251711 

2 5251715 

3 5258187 

 

44.04.01 Педагогическое образование. Педагогика высшего 

профессионального образования 

1 5258037 

2 5252289 

3 5100713 

4 5254178 

5 5257881 

6 5252478 

7 4820004 

8 5258039 

9 4357657 

10 5036074 

11 5252479 

 

41.04.01 Зарубежное регионоведение. Политические проблемы 

глобального и регионального развития (со знанием иностранных языков) 

1 4657243 

2 5254807 

3 5066954 

4 4969624 

5 3990186 

6 5251716 

 



4 

39.04.02 Социальная работа. Управление  и организация социальной 

работы 

1 5253796 

2 5040725 

 

39.04.01 Социология. Социология управления 

1 5117256 

2 5256545 

 

46.04.02 Документоведение и архивоведение. Документационные 

системы и архивы в государственной системе управления 

1 4366715 

 

 

 

 

 

 


